
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

PCMG/P-32/2018                   Grójec, dn. 11.06.2018r. 

 

                                                      

 

Wykonawcy 

wg rozdzielnika 

 

 

 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu  

  nieograniczonego PCMG/P-32/2018 

 

 

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. 2015 nr 0 poz. 2164 z póź. zm.) odpowiada na następujące pytania wykonawcy: 

 

 

 

Pytanie 1 Część 7 Poz.1-3: Prosimy o wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co pozwoli naszej firmie 

na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wydzieli pozycję 1-3 z Części nr 7 i utworzy Część nr 15 – przyrządy do anestezji i 

resuscytacji – rurki II i nada dotychczasowej Części nr 7 nazwę - przyrządy do anestezji i resuscytacji – rurki I 

 

Pytanie 2 Część 7 Poz.4: Prosimy o dopuszczenie zaoferowani rurki intubacyjnej bez mankietu 

niskociśnieniowego; podłużny boczny znacznik głębokości intubacji na zakończeniu rurki długości 1 cm dla 

rozmiarów 2,0 - 3,0; długości 2 cm dla rozmiarów 3,5 - 5,0. Powyżej dodatkowe 3 poprzeczne znaczniki 

głębokości intubacji; pakowana w op. pojedyncze folia-papier; rozm. 2,0-5,0. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie 

 

Pytanie 3 Część 7 Poz. 5: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania rurki intubacyjnej z pojedynczym mankietem 

niskociśnieniowym z jednym znacznikiem głębokości intubacji nad mankietem dla rozmiarów do 5,5; dwoma 

znacznikami od rozmiaru 6,0; oznaczenie rozmiaru rurki na korpusie, na łączniku ISO 15 mm oraz na baloniku 

kontrolnym z podaniem średnicy mankietu od rozmiaru 5,0; skalowana jednostronnie co 1cm, linia RTG na 

całej długości rurki; dren i balonik kontrolny w kolorze innym niż korpus rurki, na rurce nazwa dystrybutora, 

pakowana pojedynczo, rozmiary 5,0-10,0. 

Odpowiedź: Zamawiający zmieni opis przedmiotu zamówienia w zakresie dotyczącym ilości znaczników. Co 

najmniej 1 znacznik dla rurek w rozmiarach do 5,5 i co najmniej 2 dla rurek w rozmiarach 6 i wyższych. 

 

Pytanie 4 Część 7 Poz.6: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania rurek intubacyjnych zbrojonych z mankietem 

niskociśnieniowym z jednym znacznikiem głębokości intubacji nad mankietem dla rozmiarów do 5,5; dwoma 



Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

znacznikami od rozmiaru 6,0; oznaczenie rozmiaru rurki na korpusie, na łączniku ISO 15 mm oraz na baloniku 

kontrolnym z podaniem średnicy mankietu; rurka skalowana jednostronnie co 1 cm; , linia RTG od 

zakończenia spirali do końca rurki, na korpusie logo dystrybutora, pakowana w op. pojedyncze z osobno 

pakowaną prowadnica, rozm.6,0-10,0. 

Odpowiedź: Zamawiający zmieni opis przedmiotu zamówienia w zakresie dotyczącym ilości znaczników. Co 

najmniej 1 znacznik dla rurek w rozmiarach do 5,5 i co najmniej 2 dla rurek w rozmiarach 6 i wyższych. 

 

Pytanie 5 Część 7 Poz.8: Prosimy o sprecyzowanie czy prowadnica ma być pozbawiona lateksu oraz bez DEHP? 

Odpowiedź: Zamawiający nie określa tego parametru w SIWZ. Parametr nie istotny dla zamawiającego. 

 

Pytanie 6 Część 9 Poz. 6 i 8: Prosimy o wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co pozwoli naszej firmie 

na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wydzieli pozycję 6 i 8 z Części nr 9 i utworzy Część nr 16 – przyrządy do anestezji i 

resuscytacji – obwody oddechowe, filtry, łączniki II i nada dotychczasowej Części nr 9 nazwę - przyrządy do 

anestezji i resuscytacji – obwody oddechowe, filtry, łączniki I 

 

Pytanie 7 Część 9 Poz.6: 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowania filtra o następujących parametrach: Filtr elektrostatyczny o 

skuteczności przeciwbakteryjnej  99,9999 %, p/wirusowej 99,99 %, z piankowym wymiennikiem ciepła i 

wilgoci, poziom nawilżania 33 mg H20/l przy VT=500 ml, utrata wilgotności 4,5 mg H20/l przy VT=500 ml, 

medium filtracyjne hydrofobowe, przestrzeń martwa 77 ml, opory przepływu 1,0 cm H2O przy przepływie 30 

l/min, objętość  oddechowa Vt 300-1000 ml, waga 24 g, filtr  ze złączem prostym, biologicznie czysty, z 

portem kapno z zatyczką na uwięzi. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 8 Część 9 Poz.8: 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowani wymiennika ciepła  i wilgoci o następujących parametrach: wymiennik 

ciepła i wilgoci do rurek tracheostomijnych, z jednomembranowym wkładem wykonanym z pianki, z portem 

tlenowym ze stożkową końcówką , z samodomykającym się portem do odsysania o średnicy 15 mm,  

skuteczność nawilżania 24 mg H2O przy Vt 500ml, utrata wilgotności 13,5 mg H2O przy Vt 500 ml, przestrzeń  

martwa 16 ml, opór przepływu  0,2 cm H20 przy przepływie 60 l/min, przeznaczony od objętości oddechowej 

Vt 60 ml (maksymalna objętość oddechowa Vt 1000 ml), waga 6 g, biologicznie czysty. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 9 Część 10 Poz. 1: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania łyżek laryngoskopowych dostępnych w 

rozmiarach 1,2,3 jednego producenta, spełniających pozostałe wymogi siwz. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 10 Część 10 Poz. 1: Prosimy o dopuszczenie zaoferowani łyżek laryngoskopowych o następujących 

parametrach: Kompatybilna z rękojeściami w standardzie ISO 7376 tzw. zielona specyfikacja (okrągłe 

oznaczenie koloru zielonego na mocowaniu łyżki). Wykonana z PCV niezawierającego ftalanów, sztywna, 



Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

odporna na zagięcia i skręcanie. Światłowód akrylowy, o szerokim, owalnym przekroju od strony źródła 

światła, nieosłonięty, doświetlający wnętrze jamy ustnej i gardło. Oznaczenie CE, symbol „jednorazowego 

użycia” oznaczenie typu łyżki i rozmiaru – wszystkie umieszczone po przeciwnej stronie wyprowadzenia 

światłowodu. Wytrzymałe zatrzaski kulkowe zapewniające trwałe mocowanie w rękojeści. Zakończenie łyżki 

atraumatyczne, wyraźnie zaokrąglone, pogrubione. Opakowanie foliowe. Na opakowaniu numer serii i data 

produkcji. Termin przydatności do użycia - 5 lat od daty produkcji. Rozmiary Macintosh:  2 / 3 / 4 /. Wymiary 

łyżek ( +/- 2mm ) odpowiednio (długość całkowita/długość robocza/szerokość końcówki dystalnej) dla: roz 2 

(115 mm/97mm/14mm), dla roz 3 (133mm/117mm/14mm), dla roz 4 (163mm/147mm/14mm). 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 11 Część 10 Poz.2: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania rękojeści o następujących parametrach: 

Rękojeść laryngoskopu światłowodowego (standardowa), zasilana bateryjnie (2xAA), zgodna z (Green 

Standard ISO), z diodą LED, strumień świetlny 10,1 lm, ergonomiczna rączka pokryta trwałym, 

antypoślizgowym tworzywem (Santoprene) pozbawionym latexu i odpornym na proces sterylizacji, baterie 

wyjmowane razem ze źródłem światła, z kartridżem, możliwość sterylizacji, gwarancja 5 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ określił wymagania minimalne dla pożądanego produktu. Zamawiający 

dopuści produkt, który spełnia parametry minimalne określone w specyfikacji. 

 

Pytanie 12 Część 10 Poz.2: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania rękojeści o następujących parametrach: 

Rękojeść laryngoskopu światłowodowego (mała), zasilana bateryjnie (1 x CR-123) zgodna z (Green Standard 

ISO), z diodą LED, strumień świetlny 10,1 lm, ergonomiczna rączka pokryta trwałym, antypoślizgowym 

tworzywem (Santoprene) pozbawionym latexu i odpornym na proces sterylizacji, bateria wyjmowana razem 

ze źródłem światła, z kartridżem, możliwość sterylizacji, gwarancja 5 lat. 

Odpowiedź: Zamawiający w SIWZ określił wymagania minimalne dla pożądanego produktu. Zamawiający 

dopuści produkt, który spełnia parametry minimalne określone w specyfikacji. 

 

Pytanie 13 Część 11 Poz. 1 i 2: Prosimy o wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co pozwoli naszej 

firmie na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wydzieli pozycję 1 i 2 z Części nr 11 i utworzy Część nr 17 – jednorazowe zestawy 

medyczne II i nada dotychczasowej Części nr 11 nazwę – jednorazowe zestawy medyczne I 

 

Pytanie 14 Część 11 Poz.3: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania zestawu do 24-godzinnej toalety jamy ustnej 

na 6 procedur o składzie:  

- 2 osobne opakowania każde zawierające: 1 szczoteczkę do zębów z odsysaniem z 3 otworami ssącymi, 

z poziomą manualną zastawką do regulacji siły odsysania i pofałdowaną gąbką na górnej powierzchni pokrytą 

dwuwęglanem sodu, 7 ml bezalkoholowego płynu do płukania jamy ustnej z 0,05% roztworem chlorku 

cetylpirydyny w wyciskanej saszetce, 1 saszetkę z 2 g preparatu nawilżającego do ust na bazie wodnej z 

cetylpirydyną i witaminą E oraz 1 gąbkę aplikator  

- 4 osobne opakowanie zawierające: 1 gąbkę pokrytą dwuwęglanem sodu z odsysaniem z 2 otworami 

ssącymi, z poziomą manualną zastawką do regulacji siły odsysania oraz z zagiętą końcówką, 7 ml płynu do 

płukania jamy ustnej z 1,5% roztworem nadtlenku wodoru w wyciskanej saszetce, 1 saszetkę z 2g preparatu 



Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

nawilżającego do ust na bazie wodnej z cetylpirydyną i witaminą E oraz 1 gąbkę aplikator. 

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne w SIWZ. Jeżeli oferowany produkt spełnia 

wymagania minimalne, Zamawiający uzna ofertę. Dodatkowe parametry i funkcjonalności zaoferowanego 

produktu wykraczające poza minimum określone przez SIWZ nie będą brane pod uwagę przy ocenie oferty. 

 

Pytanie 15 Część 11 Poz.3: Prosimy o sprecyzowanie czy każde pojedyncze opakowanie ma pełnić 

jednocześnie funkcję pojemnika na płyn i pozwala na przygotowanie roztworu roboczego przed otwarciem 

opakowania., tak jak obecnie stosowane zestawy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie określa tego wymagania w SIWZ. Parametr bez znaczenia. 

 

Pytanie 16 Część 11 Poz.4: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania jednorazowego systemu do kontrolowanej 

zbiórki luźnego stolca wyposażonego w: silikonowy rękaw o długości 167 cm z wbudowaną w strukturę 

silikonu na całej długości substancją neutralizującą nieprzyjemne zapachy; balonik retencyjny z niebieską 

kieszonką dla umieszczenia palca wiodącego; port do napełniania balonika retencyjnego z sygnalizatorem, 

który wypełnia się,  gdy balonik osiągnie wielkość optymalną dla pacjenta oraz port do irygacji umożliwiający 

także doodbytnicze podanie leków, z klamrą zamykającą światło drenu w celu utrzymania leku w miejscu 

podania.  System zawiera port do pobierania próbek stolca, pasek koralikowy do podwieszania kompatybilny z 

ramami łóżek szpitalnych  i z miejscem na opis,biologicznie czysty. W zestawie 3 worki do zbiórki stolca, o 

pojemności 1000 ml, z zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości skalowane co 25 ml oraz z filtrem 

węglowym. 

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne w SIWZ. Jeżeli oferowany produkt spełnia 

wymagania minimalne, Zamawiający uzna ofertę. Dodatkowe parametry i funkcjonalności zaoferowanego 

produktu wykraczające poza minimum określone przez SIWZ nie będą brane pod uwagę przy ocenie oferty. 

 

Pytanie 17 Część 11 Poz.4: Prosimy o sprecyzowanie czy czas użytkowania 29 dni ma być potwierdzony 

klinicznie z dołączonymi do oferty badaniami klinicznymi? 

Odpowiedź: Zamawiający nie określa tego wymagania w SIWZ. Produkt musi spełniać wszystkie wymagania 

określone Polskim prawem. 

 

Pytanie 17 Część 12 Poz. 1 i 3: Prosimy o wyłączenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co pozwoli naszej 

firmie na złożenie ważnej i konkurencyjnej cenowo oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający wydzieli pozycję 1 i 3 z Części nr 12 i utworzy Część nr 18 – produkty do drenażu i 

odsysania II i nada dotychczasowej Części nr 12 nazwę – produkty do drenażu i odsysania I 

 

Pytanie 18 Część 12 Poz.1: Prosimy o sprecyzowanie czy zestaw do pobierania próbek wydzielin ma być 

wyposażony w filtr anty-HIV, co zwiększa bezpieczeństwo jego stosowania zarówno dla pacjenta, jak i 

personelu medycznego? 

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne w SIWZ. Jeżeli oferowany produkt spełnia 

wymagania minimalne, Zamawiający uzna ofertę. Dodatkowe parametry i funkcjonalności zaoferowanego 

produktu wykraczające poza minimum określone przez SIWZ nie będą brane pod uwagę przy ocenie oferty. 

 



Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

Pytanie 19 Część 12 Poz.2: Prosimy o dopuszczenie zaoferowania drenów ch 24-25. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 20 Część 12 Poz.3: 

Prosimy o dopuszczenie zaoferowani zamkniętego systemu do odsysania o parametrach: Cewnik do odsysania 

w systemie zamkniętym na 72 godziny do rurek intubacyjnych o długości 54 cm, do rurek tracheotomijnych o 

długości 34 cm, skalowany co 1 cm, rozmiar kodowany kolorystycznie oraz numerycznie na cewniku, z jednym 

otworem centralnym i 2 bocznymi, z blokadą próżni wyposażoną w zatyczkę na uwięzi, pozbawiony DEHP w 

rozmiarach: 10 ; 12 ; 14 i 16 Fr, kompatybilny z adapterem do dróg oddechowych oraz Uniwersalny adapter do 

dróg oddechowych z obrotowym portem do połączenia obwodu oddechowego z obrotowym portem do 

połączenia z rurką intubacyjną/  lub tracheotomijną, z potwierdzoną w instrukcji użycia możliwością 

stosowania przez 7 dni, z portem dostępu w osi adaptera i rurki pozwalającym bez rozłączania  obwodu 

oddechowego oraz bez rozłączania adaptera od rurki intubacyjnej/tracheostomijnej na odsysanie w systemie 

zamkniętym, otwartym, wykonanie procedury bronchoskopii, mini-Bal, rozgałęziony pod kątem  45 stopni, z 

jednokierunkowym portem luer do przepłukiwania cewnika umożliwiającym także podanie leku, z silikonową, 

bezobsługową, samouszczelniającą się, dwudzielną zastawką oddzielającą całkowicie komorę płukania od 

dróg oddechowych pacjenta. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 21 Część 1, poz.2: Czy zamawiający dopuści osłonki na głowicę USG lekko pudrowaną? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga produktu bez pudrowego i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 22 Część 1, poz.2: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  

handlowe 144 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza by cena jednostkowa netto i brutto była podana do czterech miejsc po 

przecinku. Oferowaną wartość brutto podajemy do dwóch miejsc po przecinku. 

 

Pytanie 23 Część 1, popz.3: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  

handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza by cena jednostkowa netto i brutto była podana do czterech miejsc po 

przecinku. Oferowaną wartość brutto podajemy do dwóch miejsc po przecinku. 

 

Pytanie 24 Część 1, poz.4: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  

handlowe 50 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza by cena jednostkowa netto i brutto była podana do czterech miejsc po 

przecinku. Oferowaną wartość brutto podajemy do dwóch miejsc po przecinku. 

 

Pytanie 25 Część 1, poz. 5,7,8: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  

handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza by cena jednostkowa netto i brutto była podana do czterech miejsc po 

przecinku. Oferowaną wartość brutto podajemy do dwóch miejsc po przecinku. 



Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

 

Pytanie 26 Część 1, poz.6: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  

handlowe 75 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza by cena jednostkowa netto i brutto była podana do czterech miejsc po 

przecinku. Oferowaną wartość brutto podajemy do dwóch miejsc po przecinku. 

 

Pytanie 27 Część 1, poz. 12: Czy zamawiający dopuści pojemniki o poj. 0,5-0,8 litra, pozostałe wymagania bez 

zmian? 

Odpowiedź: zamawiający nie dopuszcza pojemnika o zaoferowanej pojemności. Zamawiający podtrzymuje 

zapisy SIWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 28 Część 1 , poz. 10-11,13: Prosimy o wydzielenie poz.10,11,13 do osobnego pakietu, gdyż takie 

rozwiązanie pozwoli innym firmom, specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej 

oferty, a tym samym umożliwi Za-mawiającemu wybór z pośród najkorzystniejszych ofert, jak i osiągnięcie 

niższych cen oraz racjonalne gospodarowanie finansami publicznymi. 

Odpowiedź: Zamawiający wydzieli pozycję 10, 11, 13 z Części nr 1 i utworzy Część nr 19 – jednorazowe 

materiały medyczne II i nada dotychczasowej Części nr 1 nazwę – jednorazowe materiały medyczne I  

 

Pytanie 29: Część 3, poz.1: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wyceny za najmniejsze opakowanie  

handlowe 100 szt. z przeliczeniem ilości z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza by cena jednostkowa netto i brutto była podana do czterech miejsc po 

przecinku. Oferowaną wartość brutto podajemy do dwóch miejsc po przecinku. 

 

Pytanie 30: Dotyczy Części nr 9 poz. 5: Czy Zamawiający dopuści filtr oddechowy, antybakteryjny, 

antywirusowy, hydrofobowy o plisowanej wkładce filtracyjnej, mechaniczny o skuteczności filtracji 

bakteryjnej i wirusowej 99,999999%, skuteczny wobec HIV, WZW, Tbc, o przestrzeni martwej 54 ml, masie 40 

g, filtr z wydzielonym wymiennikiem ciepła i wilgoci o skuteczności nawilżania 34,2 mg H2O przy VT=500 ml, 

dla objętości oddechowej 200-1500 ml, filtr wyposażony w złącze proste, sterylny, jednorazowy, z portem 

kapno na lince, pakowany pojedynczo papier/folia? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 31: Dotyczy Części nr 9 poz. 6: Czy Zamawiający dopuści filtr o masie 25 g, przy spełnieniu 

pozostałych wymagań? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 32: Dotyczy Części nr 9 poz. 7: Czy Zamawiający dopuści filtr o masie 19 g i przestrzeni martwej 33 ml, 

przy spełnieniu pozostałych wymagań? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 33: Dotyczy Części nr 9 poz. 8: Czy Zamawiający dopuści filtr o masie 4.5g i przestrzeni martwej 8 ml, 

przy spełnieniu pozostałych wymagań? 



Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 34: Dotyczy Części nr 9 poz. 10: Czy Zamawiający dopuści resuscytator o objętości worka 1800ml dla 

dorosłych, 550ml dla dzieci, 320 ml dla noworodków, przy spełnieniu pozostałych wymagań? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.  

 

Pytanie 35: Dotyczy Części nr 9 poz. 12: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie w/w pozycji do 

osobnego pakietu? 

Odpowiedź: Zamawiający wydzieli pozycję 12 z Części nr 9 i utworzy Część nr 20 – przyrządy do anestezji i 

resuscytacji – obwody oddechowe III i nada dotychczasowej Części nr 9 nazwę – przyrządy do anestezji i 

resuscytacji – obwody oddechowe I 

 

Pytanie 36: Zgodnie z Art.38 ust.1 i 2 Ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo Zamówień Publicznych oraz punktem   

10. 1 SIWZ prosimy o wydzielenie z części 6 poz. nr 7 - Układ do resuscytacji przeznaczony do aparatów 

Neopuff, Panda,Babypuff,Giraffe Star,Atom, posiadający zabezpieczenie przeciwdrobnoustrojowe oparte na 

działanie jonów srebra. Układ w zestawie z maską silikonową w rozmiarach 00,0,1 jako odrębnej części 

Zamówienia. Pochodzi on od innego producenta niż pozostałe 6 pozycji i jest dystrybuowany w Polsce przez 

inny podmiot niż pozostałe 6 pozycji. Oznacza to obciążenie tej pozycji dodatkowa marzą podmiotu 

składającego ofertę na łącznie7 pozycji, a tym samym podwyższenie kosztu zakupu. 

Odpowiedź: Zamawiający wydzieli pozycję 7 z Części nr 6 i utworzy Część nr 21 – układy oddechowe 

pediatryczne II i nada dotychczasowej Części nr 6 nazwę – układy oddechowe pediatryczne I  

 

Pytanie 37: Część 2 poz.1 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie alternatywnej wysokiej  klasy strzygarki 

elektrycznej z nieruchomą głowicą, bezprzewodowej, zawierającej akumulator , z oddzielną ładowarką 

indukcyjną z przewodem elektrycznym, zasilanie 230-240V. Bateria zapewniająca min. 120 min ciągłej pracy. 

Czas pierwszego ładowania strzygarki wynosi ok. 17h. Ergonomiczny kształt zapewniający bezpieczny chwyt. 

Dwie lampki kontrolne wskazujące stan baterii. Zarówno strzygarka jak i ładowarka posiadają klasę 

szczelności IPX7, co daje możliwość ich dokładnej dezynfekcji poprzez zanurzenie na głębokość 1 m przez 30 

minut 

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne w SIWZ. Jeżeli oferowany produkt spełnia 

wymagania minimalne, Zamawiający uzna ofertę. Dodatkowe parametry i funkcjonalności zaoferowanego 

produktu wykraczające poza minimum określone przez SIWZ nie będą brane pod uwagę przy ocenie oferty. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 38: Część 2 poz.2 Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ostrzy do strzygarki kompatybilnych z 

oferowanym powyżej produktem. Ostrza jednorazowego użytku, całkowita szerokość 31,5mm, szerokość 

brzegu tnącego 0,21 mm. Możliwość wymiany zgodnie z techniką aseptyczną (bezdotykowo). Mechanizm 

ostrzy zapobiega zacięciu skóry. Przeznaczone do każdego rodzaju owłosienia . Pakowane pojedynczo w 

opakowanie umożliwiające bezdotykowe zakładanie ostrza. 

Odpowiedź: Zamawiający określił wymagania minimalne w SIWZ. Jeżeli oferowany produkt spełnia 

wymagania minimalne, Zamawiający uzna ofertę. Dodatkowe parametry i funkcjonalności zaoferowanego 



Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

produktu wykraczające poza minimum określone przez SIWZ nie będą brane pod uwagę przy ocenie oferty. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 39: Część 3 Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy wymaga również ostrza w rozmiarze 11 w 

wersji 11P? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga ostrza w rozmiarze 11. 

 

Pytanie 40: Część 13 pozycja 4 Czy Zamawiający  dopuści  zestaw z systemem połączeń typu EnFit? 

Zestaw umożliwiający podłączenie systemem EnLock i EnFit tzw. transition, zostały wycofywane w 2017 roku, 

zgodnie z kalendarzem przejścia na system EnFit. Zestawy Transition miały za zadanie umożliwić płynne 

przejście z systemu EnLock na EnFit i nie jest planowana ich dalsza produkcja. Oznacza to że Wykonawca nie 

będzie w stanie sprostać wymogom Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienił opis przedmiotu zamówienia dla przedmiotowego asortymentu. 

Zamawiający wymaga dostawy uniwersalnego zestawu grawitacyjnego do worków, do użytku drogą 

przewodu pokarmowego, produktu sterylnego.  

 

Pytanie 41: część 13 pozycja 5: Czy Zamawiający oczekuje zestawu do żywienia dojelitowego do połączenia 

opakowania diety do butelek 500 ml  ze zgłębnikiem, umożliwiającego żywienie pacjenta metodą ciągłego 

wlewu kroplowego (wersja grawitacyjna) zawierającego w swoim zestawie specjalny koszyk do zawieszenia 

butelki.  

Odpowiedź: Zamawiający opisał minimalne wymagania dla produktu w SIWZ i podtrzymuje zapisy w tym 

zakresie. Oferowany produkt musi spełniać te wymagania.  

 

Pytanie 42: część 13 pozycja 4 i pozycja 5: Czy zamawiający oczekuje zestawów do żywienia dojelitowego 

zawierających  nasadkę ochronną na końcówce zestawu  łączącej się z PEG-iem/zgłębnikiem? Zastosowanie 

takiego rozwiązania-zmniejszenie ryzyka kontaminacji zestawu. 

 

Pytanie 43: dot. części 11: Czy Zamawiający wydzieli z pakietu poz.  4 i utworzy nowy pakiet, dzięki czemu 

możliwe będzie złożenie korzystniejszej cenowo oferty? 

Odpowiedź: Zamawiający wydzieli pozycję 4 z Części nr 11 i utworzy Część nr 22 – jednorazowe zestawy 

medyczne III i nada dotychczasowej Części nr 11 nazwę – jednorazowe zestawy medyczne I  

 

Pytanie 44: Czy Zamawiający dopuści w części 11 poz. 4 system: 

Jednorazowy system do kontrolowanej zbiórki luźnego stolca wyposażony w:  silikonowy rękaw o długości 

167 cm z wbudowaną w strukturę silikonu na całej długości substancją neutralizującą nieprzyjemne zapachy; 

niskociśnieniowy balonik retencyjny z niebieską kieszonką dla umieszczenia palca wiodącego; port do 

napełniania balonika retencyjnego z sygnalizatorem, który wypełnia się,  gdy balonik osiągnie wielkość 

optymalną dla pacjenta oraz port do irygacji umożliwiający także doodbytnicze podanie leków, z klamrą 

zamykającą światło drenu w celu utrzymania leku w miejscu podania.  System zawiera port do pobierania 

próbek stolca, pasek koralikowy do podwieszania kompatybilny z ramami łóżek szpitalnych  i z miejscem na 

opis. 



Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

System przebadany klinicznie (ocena bezpieczeństwa stosowania systemu do 29 dni), czas utrzymania 

systemu do 29 dni, biologicznie czysty. W zestawie 3 worki do zbiórki stolca, o pojemności 1000 ml, z 

zastawką zabezpieczającą przed wylaniem zawartości skalowane co 25 ml, w tym numerycznie co 100 ml oraz 

z filtrem węglowym. 

Worki  wymienne kompatybilne z zestawem  do kontrolowanej zbiórki stolca pojemności 1000 ml, skalowane 

co 25 ml w tym numerycznie co 100 ml, nieprzezroczyste, z okienkiem podglądu, z zastawką zabezpieczającą 

przed wylaniem zawartości i filtrem węglowym pochłaniającym nieprzyjemne zapachy i zapobiegającym 

balonowaniu worka, biologicznie czyste w opakowaniu po 10 szt. 

Odpowiedź: Zamawiający opisał w SIWZ parametry minimalne wymaganego produktu i podtrzymuje je. 

 

Pytanie 45: Czy Zamawiający w części nr 10 w pozycji 1 dopuści łyżki laryngoskopowe w rozmiarach od 00 do 

4 od tego samego producenta, spełniające pozostałe wymagania określone w SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający opisał w SIWZ parametry minimalne wymaganego produktu i podtrzymuje je. 

 

Pytanie 46: Czy Zamawiający w części nr 10 w pozycji 2 dopuści rękojeść do laryngoskopu wykonaną ze 

sztywnego i wytrzymałego plastiku, pokrytego powłoką antypoślizgową, zapewniającą pewny chwyt, w 

całości w kolorze zielonym, o wadze około 75g (+/-2%), spełniającą pozostałe wymagania określone w SIWZ? 

Odpowiedź: Zamawiający opisał w SIWZ parametry minimalne wymaganego produktu i podtrzymuje je. 

 

Pytanie 47: Czy Zamawiający zgodzi się na wydzielenie do odrębnego pakietu asortymentu opisanego w 

części nr 11 w pozycjach 1 i 2? Decyzja Zamawiającego o wydzieleniu opisanego asortymentu pozwoli na 

przedstawienie oferty korzystnej jakościowo i cenowo na asortyment opisany w tych pozycjach. 

Odpowiedź: Zamawiający wydzieli pozycję 1 i 2 z Części nr 11 i utworzy Część nr 17 – jednorazowe zestawy 

medyczne II i nada dotychczasowej Części nr 11 nazwę – jednorazowe zestawy medyczne I 

 

Pytanie 48: Uprzejmie prosimy o wyjaśnienie, czy ewentualne próbki należy wysłać na wezwanie 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: Wykonawca W zakresie potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają określonym 

wymaganiom wraz z ofertą składa: 

-  próbki, opisy lub fotografie, 

- zaświadczenie podmiotu uprawnionego do kontroli jakości potwierdzającego, 

W przedmiotowym postępowaniu nie ma zastosowania tzw. procedura odwrócona. 

 

Pytanie 49: Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności liczony był od daty sprzedaży, oraz żeby za 

termin zapłaty uznawana była data wpływu zapłaty na rachunek Wykonawcy ? 

Odpowiedź: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 50: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na cesję praw i obowiązków z wzoru Umowy na bank kredytujący 

grupę kapitałową Wykonawcy? Wykonawca zobowiązuje się powiadomić Zamawiającego o dokonaniu takiej 

cesji. Jednocześnie Wykonawca potwierdza, iż mimo cesji jest uprawniony do wykonywania praw i 



Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

obowiązków z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego zarządzenia przez bank, które zostanie 

przesłane w formie pisemnej. 

 

Pytanie 51: Uprzejmie prosimy o wprowadzenie do Wzoru umowy następujących zapisów: 

„Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w 

niniejszej Umowie” 

Odpowiedź: Zamawiający z należytą starannością oszacował swoje potrzeby i zamierza w pełni wywiązać się 

ze swoich zobowiązań. Wprowadzenie proponowanego zapisu jest zbyteczne. 

 

Pytanie 52: Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych w § 8 Wzoru Umowy : 

1. 0,1% wartości brutto zamówionego a nie dostarczonego towaru za każdy dzień opóźnienia 

2. 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy 

3. 5% wartości brutto niezrealizowanej części umowy 

4. 0,1% wartości brutto wadliwego przedmiotu umowy za każdy dzień zwłoki 

Odpowiedź: Zamawiający określił wysokości kar w sposób racjonalny i podtrzymuje zapisy SIWZ w tym 

zakresie. 

 

Pytanie 53: Czy Zamawiający w Części nr 5 dopuści paski fluoresceinowe pakowane po 100 szt (1op.=100 

szt.), przy zachowaniu wymogu aby każdy pasek pakowany był osobno w sposób sterylny? 

Odpowiedź: Zamawiający nie określa wielkości opakowania zbiorczego.  

 

Pytanie 54: Część nr 4 Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w części nr 4 w pozycji 1 oraz 3 

kołnierza ortopedycznego, przeznaczonego dla jednego pacjenta, który jest sztywnym kołnierzem 

stabilizującym oraz usztywniającym kręgosłup szyjny w neutralnej i bezpiecznej pozycji, jednoczęściowym. 

Specjalnie zaprojektowany kształt pozwala na podparcie głowy   w co najmniej trzech najbardziej 

newralgicznych punktach co sprawia, że jest ona właściwie ustabilizowana. Kołnierze zostały wykonane z 

pianki polietylenowej, z zamkniętymi komórkami aby zabezpieczyć kołnierz przed wchłanianiem krwi, wody 

etc. oraz o wysokiej gęstości z pianką co zapewnia opatentowane wsparcie podbródka. Regulacja wielu 

wysokości pasuje niemal dla wszystkich dorosłych (4 pozycje) i dzieci (3 pozycje). Duży otwór znajdujący się w 

przedniej części kołnierza umożliwia dostęp do tchawicy i kontrolę tętna   na tętnicach szyjnych. Konstrukcja 

kołnierza zapewnia komfort i bezpieczeństwo poszkodowanego. Jest nietoksyczny, hipoalergiczna pianka 

redukuje podrażniani skóry. Nie posiada lateksu. Jest łatwo zmywalny. Kołnierze zapinane są na rzepy. 

Kołnierze są przepuszczalne dla promieni RTG oraz kompatybilne z CT   i MRI.  

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 55: Część nr 10 Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania łyżki do laryngoskopu z oznaczeniem 

numeru seryjnego na opakowaniu? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga oznaczenia bezpośrednio na produkcie. 

 

Pytanie 56: Pakiet 1 poz. 8 Czy Zamawiający dopuści opaski identyfikacyjne dla noworodków- różowe lub 

niebieskie posiadające zamykaną kieszonką na kartkę umożliwiającą opisanie danych identyfikacyjnych z 



Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Sp. z o.o. 
ul. Piotra Skargi 10, 05 – 600 Grójec 

Tel. +48 48 664 91 00 E – mail: sekretariat@pcmg.pl 
Fax. +48 48 664 21 81                www.pcmg.pl 

 

Sporządził: Hubert Wasila  

 
Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,  ul. Piotra Skargi 10, 05-600 Grójec 
Wpisano do Krajowego Rejestru Sądowego XIV Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego dla M St. Warszawy w Warszawie.  
Nr KRS:  0000351118, NIP 797- 201- 92- 61,   REGON:  142203546 

 
 

nadrukiem, nietoksyczna, miękka, j.u.. Opakowanie 100 szt. Opaski z materiału, który nie powoduje reakcji 

alergicznych i oparzeń. Zapięcie odporne na przypadkowe odpinanie (typ zatrzask). Otwory umożliwiające 

regulacje długości tasiemki.? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie 

 

Pytanie 57: Pakiet 1 poz. 13 Czy Zamawiający dopuści pojemniki do badań wykonane z tworzywa sztucznego, 

przeznaczone do badań histopatologicznych, pojemniki o pojemności 2,5l i 5 l ? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie 58: Pakiet 7 poz. 3 Czy Zamawiający wydzieli poz. 3 do innego pakietu co pozwoli naszej firmie złożyć 

korzystną ofertę? 

Odpowiedź: Zamawiający w związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie 1  wydzielił pozycję 3 z Części nr 7 i 

utworzył Część nr 15 – przyrządy do anestezji i resuscytacji – rurki II i nadał dotychczasowej Części nr 7 nazwę 

- przyrządy do anestezji i resuscytacji – rurki I 

 

 

 

 

Marzena Barwicka 

Prezes Zarządu Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu Sp. z o.o. 

podpis osoby upoważnionej 

 


